
Edição nº.3567 - XIV - Terça, 20 de outubro de 2020

Chave de verificação: domtdf003567c420102020 Pág.: 1 de 4

Sumário
DECRETO 910.2020 - DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS SUPLENTES
CLASSIFICADOS NO PROCESSO SELETIVO EDITAL 001/2019-ACE PARA REALIZAÇÃO
DE CURSO DE FORMAÇÃO INICIAL, 1ª TURMA DE 26/10/2020 À 30/10/2020 E
SEGUNDA TURMA DE 09/11/2020 À 13/11/2020, AUDIT

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS - BA

DECRETO 910.2020 - DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS
SUPLENTES CLASSIFICADOS NO PROCESSO SELETIVO EDITAL 001/2019-ACE
PARA REALIZAÇÃO DE CURSO DE FORMAÇÃO INICIAL, 1ª TURMA DE 26/10/2020 À
30/10/2020 E SEGUNDA TURMA DE 09/11/2020 À 13/11/2020, AUDIT

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município e em conformidade com o
disposto na Lei nº 822/2014;

CONSIDERANDO o andamento do Edital do Processo Seletivo Simplificado nº 001/2019,
para os Cargos de ACE – Agentes Comunitários de Endemias e a necessidade de reforço
das equipes de trabalho de prevenção e combate a endemias;

CONSIDERANDO que o Curso de Formação Inicial visa instruir o Candidato aprovado sobre
as atribuições previstas na Lei Federal nº 11.350/2006, alterada pela Lei Federal nº
13.595/2018, sendo uma das etapas à classificação final e eventual convocação;

CONSIDERANDO que foi realizado Curso de Formação Inicial para os primeiros 67
(sessenta e sete) candidatos classificados e a recomendação do Presidente da Comissão
Especial de Organização do Processo Seletivo Simplificado, para que fosse realizado o
referido curso para candidatos aprovados e que estão na suplência;

DECRETA:

Art. 1º - Ficam CONVOCADOS PARA O CURSO DE FORMAÇÃO INICIAL, conforme
previsto na Lei Federal nº 11.350/2006, alterada pela Lei Federal nº 13.595/2018, a ser
realizado no Auditório da Universidade Federal do Sul da Bahia (UFSB), localizada na
Avenida Presidente Getúlio Vargas, nº 1.732 – São José, Teixeira de Freitas-BA, nos dias e
horários especificados, os seguintes candidatos: 

Turma I – Do dia 26/10/2020 a 30/10/2020, das 07h00 às 17h00:

7649 ABILIO OLIVEIRA NETO
3058 AINA CAMPOS TORRES
3699 ALEX DA SILVA GLORIA
9056 ALEXANDRE LARUSKE ALMEIDA GALVAO
3943 ALVARO FILIPE MEDINA DOS SANTOS



Edição nº.3567 - XIV - Terça, 20 de outubro de 2020

Chave de verificação: domtdf003567c420102020 Pág.: 2 de 4

8714 AMANDA MELQUIADES FRAGA BRITO
561 ANA BEATRIZ VALENTE SILVA NOGUEIRA
5249 ANDERSON ALMEIDA FERREIRA
10190 ANDERSON DE OLIVEIRA DIAS
5690 ANDERSON DIAS DE SOUZA
5409 ANDREZA RODRIGUES DA SILVA
2064 ANTONIO JONAS CONCEICAO SOARES
6772 ARIELE SILVA COSTA
3487 BEATRIZ NAYALLA SOUSA MEDEIROS
9786 CHARLES NASCIMENTO ALVES
7881 DANIEL HENRIQUE SILVA CRUZ
6888 DANNIEL MOREIRA OLIVEIRA
9248 DAVI FERREIRA DOS SANTOS
5837 EDIANA DOS SANTOS SANTANA GUIMARAES
8896 EMILLY LAGO VIANNA DOS SANTOS
9035 ESTHER CASTRO DE OLIVEIRA
2653 FABIO JOSE DE JESUS SANTOS
8729 FERNANDA PINTO TERTULIANO
6903 FERNANDO DE SOUZA LACERDA
10519 FLAVIA MIGUEL DOS REIS GUIMARAES
5933 FLAVIA SOUTO SANTOS
7169 FRANCISCO ARAGAO DE ALMEIDA NETO
4507 GABRIELA BOREL DE AGUIAR
10291 GESSICA MARIA PESTANA
2060 GISELLE DOS SANTOS SILVA
9720 GUILHERME MARTIM HENRIQUE FERREIRA
9118 HERCULES MARTINS DE OLIVEIRA
3406 HIGOR ALMEIDA CRUZ
8758 ILMA DE OLIVEIRA GOMES
1398 INGRID MEDINA PEREIRA
1135 IVANIZE MATOS DE SOUZA
2838 JANANDRA SILVA ZAMPRONHO

Turma II – Do dia 09/11/2020 ao dia 13/11/2020, de 07h00 às 17h00:

10626 JOLIVIO LINS SILVA
7737 JUILSON ALVES DOS SANTOS JUNIOR
3114 JULIO CESAR PEREIRA DA SILVA
8237 KATIANE CORDEIRO DE SOUZA
7312 KEVEN RAMOS SILVA
1496 KLEBIANO SOUZA DE JESUS
9391 LEANDRO SOUZA SANTOS
3818 LORRANE MORAIS DOS SANTOS
105 LUAN FELIPE SILVA SANTOS SOUZA
7780 LUCILEIA LAUDINO FERREIRA CARDOSO



Edição nº.3567 - XIV - Terça, 20 de outubro de 2020

Chave de verificação: domtdf003567c420102020 Pág.: 3 de 4

10580 MAGNOLIA CONCEICAO DA SILVA
5597 MARCELY FLORES DE SOUZA
273 MARCIO DIAS LIMA
4882 MARIA NEIA GUEDES BRITO
6453 MARIANA ALVES DA SILVA MARTINS
10729 MATEUS DOS SANTOS COSTA
5765 MORGIANA MARTINS SANTOS
553 NAIANE CAMPOS LOPES
8562 ORLAN RIBEIRO DO NASCIMENTO
7287 PATRICK DIAS DE SOUZA
7781 PAULA DIAS SILVA
9820 RAQUEL PASSOS DOS ANJOS DE OLIVEIRA
5895 RARA FERREIRA DOS SANTOS
1183 RUTE GOMES DE SOUSA
2237 SADRAQUE DE NOVAIS BORGES
3105 SHEILA MARIA DO NASCIMENTO AMANCIO
7256 SILMARA DOS SANTOS CARVALHO
1240 SUELE CAJAZEIRA DOS SANTOS
9364 TARCISIO LEMES DE SOUZA
10589 VANESSA GONCALVES COSTA SALOMAO
445 VANIELLE SANTANA BRANDAO
2055 WALAS ROCHA SOUSA
9471 WEKISLEY GONZAGA BENETTI
2510 WELLINGTON FERREIRA DOS SANTOS
678 WENDEL BRITO MAGALHAES
9233 WERINGTON MEIRA RIBEIRO SOUSA
3903 WERLESON OLIVEIRA ROCHA
5427 WILLY CONCEICAO DE ALMEIDA

Art. 2º - Será considerado apto no Curso de Formação Inicial, o Candidato que obtiver 75%
(setenta e cinco por cento) de frequência e 60% (sessenta por cento) de aproveitamento na
avaliação final do Curso, conforme subitem 13.16.5 do Edital e Plano de Trabalho do Curso
de Formação Inicial.

Parágrafo Único. O candidato inapto, que não obtiver frequência ou aproveitamento mínimo,
será eliminado do Processo Seletivo, conforme edital.

Art. 3º - Toda e qualquer despesa com deslocamento e alimentação será suportada pelo
candidato.

Art. 4º - Por medida de segurança, os candidatos somente serão admitidos a ingresso no
local do curso se estiverem usando máscara facial e após medição de temperatura.

Parágrafo único: Competirá à Secretaria Municipal de Saúde e aos organizadores do curso,
a adoção das medidas preventivas em relação ao COVID-19. 



Edição nº.3567 - XIV - Terça, 20 de outubro de 2020

Chave de verificação: domtdf003567c420102020 Pág.: 4 de 4

Art. 5º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas, Bahia, em 20 de outubro  de 2020.

TEMÓTEO ALVES DE BRITO
Prefeito Municipal


	Section $i

